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Kraków znalazł się w gronie 100 najlepszych europejskich metropolii. Tak wynika z raportu „Europe’s

Best Cities in 2023” autorstwa Resonance Consultancy, firmy konsultingowej specjalizującej się w

brandingu miast. Gdzie mieszkać, pracować, inwestować i wyjeżdżać na wakacje? Autorzy raportu na

podium stawiają Londyn, Paryż i Amsterdam. Wśród polskich akcentów w pierwszej połowie zestawienia

uplasowały się Warszawa i Kraków.

Ranking powstał w oparciu o metodologię firmy Resonance Consultancy, która analizowała

kluczowe statystki oraz ecenzje mieszkańców i gości odwiedzających europejskie metropolie. W

badaniach uwzględniono miasta, w których liczba mieszkańców przekracza 500 tys. W tym roku

z udziału w pracach nad powstawaniem raportu wykluczono rosyjskie miasta. Powodem jest

rzecz jasna inwazja Rosji na Ukrainę.

By wybrać najlepsze miasta w Europie, pod uwagę brane były takie kryteria, jak:

bezpieczeństwo, dostępność ofert pracy, sytuacja gospodarcza, infrastruktura, zaplecze

kulturalne, kulinarne oraz atrakcje turystyczne. Na tytuł najlepszego miasta zasłużył Londyn,

który na podium wyprzedził kolejno Paryż i Amsterdam.

Kraków zajął 45 miejsce w zestawieniu i uzyskał najwyższe noty w kategoriach „Place” oraz

„Programming”. Pierwsza z nich dotyczy głównie kwestii bezpieczeństwa i możliwości miasta w

zakresie dostępności terenów zielonych, ścieżek przyjaznych pieszym i rowerzystom. Kraków

może się tutaj pochwalić licznymi parkami i skwerami czy choćby infrastrukturą rowerową o

długości ponad 250 km. Druga kategoria to z kolei szereg wrażeń i doświadczeń, które mogą

wynikać z odwiedzin naszego miasta. Autorzy raportu ujmują to jako połączenie atrakcji o

charakterze kulturalnym, kulinarnym wraz z ofertą miejsc przyjaznych rodzinom z dziećmi.

Kraków jest coraz częściej wybieraną destynacją turystyczną w Europie. Jest uznawany przede

wszystkim za miasto o dużym znaczeniu historycznym, wartym uwagi ze względu na unikatowe

zabytki. Zdaniem autorów raportu, Sukiennice mogłyby konkurować o miano najstarszego

centrum handlowego w Europie. Poza dziedzictwem i architekturą Resonance Consultancy

zwraca również uwagę na zainteresowanie Krakowem firm o zasięgu międzynarodowym (np.

Google lub ostatnio Ryanair). To tutaj lokują się inwestycje biurowe i mieszkaniowe, powstają

centra technologiczne, które otwierają rynek pracy dla wielu polskich specjalistów.

Wśród polskich akcentów znalazły się jeszcze: Warszawa, Gdańsk, Wrocław i Poznań. Z całym

raportem zapoznasz się tutaj.
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